
6. třídní zpravodaj => 11. a 12. týden 

7. - 18. 11. 2022                                                             Jméno: 
Vážení a milí, rodiče a děti! 

V lichém týdnu v pátek 11. 11. jdeme do divadla Minor – představení Zátopek. 

Sudý týden bude opět o hodně kratší – čeká nás státní svátek a vás dva ředitelské dny  

Užijte si prodloužený víkend a opatrujte se! Nezapomeňte na opakování z přírodovědy, procvičování 
počítání (násobilka, dělení se zbytkem, převody jednotek) a pravopisu (vyjmenovaná slova, vzory 
podstatných jmen a jejich koncovky, předpony s, z, vz, psaní – je- ě- uvnitř slova) => využijte sešit, PS a 
Liveworksheets. 

V tomto období budou obě úterý třídnické hodiny.  

V týdnu od 21. do 25. 11. se můžete zapisovat do sdílené tabulky na společné setkání  

Jak si ověřím, jestli se mi podařilo splnit cíle v plánu? 

 
  

 

Předmět Téma Kde to najdu Důkaz Ú/O/Č/JN 

K
SL

V
 

JV
 

  

 Mluvnické kategorie 
podstatných jmen 

 Popis  

 Podmět a přísudek 

 Dílna čtení a psaní 

 
 
PS  
 
Školní sešit 

1. Vysvětlím psaní předpon s, z, vz 
2. Píšu správně – je -, - ě - uvnitř slov 
3. Píšu správnou koncovku podstatných 

jmen. 
4. Popíšu osobu/předmět podle daných 

kritérií. 
5. Ve větě označím podmět a přísudek. 
6. Odevzdám příběh v dílně psaní 

 

 

 

 

 

M
at

em
a-

 
ti

k
a 

 Písemné počítání 

 Slovní úlohy 

 Úhel 

 
Uč. a PS  
Školní sešity 

7. Postupuji správně při písemném počítání. 
8. Vyřeším zadané slovní úlohy, zapisuji 

výpočet a slovní odpověď. 
9. Narýsuji a pojmenuji různé druhy úhlů. 

 

 

 

P
ří

ro
d

o
- 

vě
d

a 

 

 Podnebné pásy 
 

 
Pracovní listy 
Učebnice 
Portfolio 

10.  Vysvětlím rozdíl pojmů počasí a podnebí.  
 
11. Uvedu příklady, jak se typičtí zástupci 
daného podnebí přizpůsobili prostředí. 

 

 

V
la

st
i-

  
vě

d
a  

 Renesance 

 Kraje ČR 

 
Portfolio 
PL - referát 

 

12. Rozlišuji znaky renezance. 

13. Prezentuji kraj ČR podle kritérií 

 

 

A
J 

 Time - Present simple, Culture - Sport, EAC - Music 

 Book: pages 46 - 49 

 Work book: pages 38 - 41 

 Test - time, present simple 

 

N
J 

      Konverzační okruh: 
 

 

 

 

 

Stanov si cíl na 14 dní, další pátek ho vyhodnotíš. Může se týkat čehokoliv. 

JN – Ještě mi to nejde, 

musím zabrat, trénovat. 

 

Ú - Zvládám samostatně  

a dovedu pomoci i ostatním. 

 

O - V podstatě zvládám, 

občas udělám chybu.  
  

 

Č - Dělám chyby, často 

potřebuji pomoct od učitele/ky 

nebo spolužáka. 

Můj cíl  

 

 

 



      1. Měl by obsahovat sloveso: vysvětlím, napíšu, namaluji, narýsuji, upeču, uběhnu, vyrobím … 

     2. Může obsahovat příslovce: rychle, správně, pečlivě … 

     3. Vymysli něco, co jde změřit či vyhodnotit, co se dá dobře ověřit, doložit důkazem. 

4. Pokud se ti nepodařilo splnit poslední cíl, zapiš ho znovu … 
Napiš ho do tabulky na první straně – Můj cíl. 

 

Popiš svoji snahu při dosahování cíle.  
Pro splnění cíle jsem dělal/a… Dařilo/nedařilo se mi plnění. Proč? Co můžu udělat jinak? 

 

 

 

 

Podst. jméno pád číslo rod  vzor 

 na mrkv__         

 mezi stol__    mn.     

 pod židl__  4.       

 z kaps__        

 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pravidlo, na které se toto období soustředím: 
 

Čemu a jak pravidlo pomáhá? 

 

Jak moc se mi daří 
pravidlo dodržovat? nejméně 1 – 2 - 3 – 4 – 5 – 6 – 7 – 8 – 9 - 10 nejvíce 

      
Přeji nám všem příjemné a barevné podzimní dny!                

                                                                                 Hanka                       Podpis rodičů: _________________________ 

Škrtni nesprávná slova: 

Ke kterému zámku chybí klíč? Poznáte to podle zbytku při dělení. 

Doplň párovou souhlásku: Doplň tabulku a i/y: 

Vyřeš hada: 


